Nº 140, sexta-feira, 22 de julho de 2011 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011072200003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA-GERAL DE CONSULTORIA

PORTARIA No 799, DE 20 DE JULHO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO-SUBSTITUTO, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1.042, de 5 de julho
de 2010, do Advogado-Geral da União, e considerando o que consta
do Processo nº 00410.016044/2011-91, resolve

NOMEAR

RUBENS DAMASCENO FARIAS, Advogado da União, matrícula
Siape nº 1552833, para exercer o cargo em comissão de Coordenador,
código DAS 101.3, da Procuradoria da União no Estado do Pará.

JOSÉ WEBER HOLANDA ALVES

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIAS DE 21 DE JULHO DE 2011

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe conferem o
artigo 15, incisos III e VI, Anexo I do Decreto 5.683, de 24 de janeiro
de 2006; os artigos 11 e 19 da Portaria-CGU nº 335, de 30 de maio
de 2006; e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 152 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 1.431 - Art. 1º - Substituir a Servidora IACI PEREIRA CASTELO
BRANCO DE MATTOS, Analista de Finanças e Controle, matrícula
SIAPE nº 2499787, pela Servidora MILENI FONSECA KRUBNIKI
TEODORO, Analista de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº
1571783, como membro da Comissão de Sindicância designada pela
Portaria nº 387, de 1º de março de 2011, publicada no D.O.U. nº 43,
Seção 2, p. 4, de 2 de março de 2011, e tendo como último ato a
recondução efetivada pela Portaria nº 1.223, de 22 de junho de 2011,
publicada no D.O.U. nº 120, Seção 2, p. 3, de 24 de junho de 2011,
referente ao Processo nº 00190.003724/2011-86, ante as razões apre-
sentadas no Memorando nº 07/CSind/CGU, de 08 de julho de 2011.

Art. 2º - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido
para conclusão dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 4º, inciso VIII, alíneas "a", "b" e "c", do Decreto 5.480, de 30
de junho de 2005, 15, incisos I e IV, do Decreto nº 5.683, de 24 de
janeiro de 2006, e com fundamento nos artigos 143 e 152 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na forma da Portaria CGU nº
335, de 30 de maio de 2006, resolve:

No- 1.437 - Art. 1º. Designar DASO TEIXEIRA COIMBRA, Analista
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1537367, MARCELA
JACINTHO DOS SANTOS ÁVILA, Analista de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE nº 1309606, RENAN APARECIDO DE ARAUJO,
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1241343, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar visando à apuração de eventuais respon-
sabilidades administrativas descritas no Processo nº
00190.028776/2010-84, bem como proceder ao exame de outros fa-
tos, ações e omissões que porventura venham a ser identificados no
curso dos trabalhos e que guardem conexão com o objeto presente.

Art. 2º. Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe confere o
artigo 15, incisos III e IV, Anexo I do Decreto 5.683, de 24 de janeiro
de 2006; os artigos 43, inciso V, e 81, inciso II, da Portaria-CGU nº
570, de 11 de maio de 2007; e tendo em vista o disposto nos artigos
143 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 1.438 - Art. 1º - Designar ARMANDO DE NARDI NETO, Ana-
lista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659655; RAFAEL
OLIVEIRA PRADO, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIA-
PE nº 1538552; e ISABELA JAQUELINE LINO MARCOS, Analista
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1539048, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar visando apurar os fatos constantes do processo
nº 00190.023155/2010-12, bem como proceder ao exame de outros
fatos, ações e omissões que porventura venham a ser identificados no
curso de seus trabalhos e que guardem conexão com o objeto pre-
sente.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para
conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 4º, inciso VIII, alíneas "a", "b" e "c", do Decreto 5.480, de 30
de junho de 2005, 15, incisos I e IV, do Decreto nº 5.683, de 24 de
janeiro de 2006, e com fundamento nos artigos 143 e 152 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na forma da Portaria CGU nº
335, de 30 de maio de 2006, resolve:

Nº 1.439 - Art. 1º. Designar ALAN LACERDA DE SOUZA, Ana-
lista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1192930, AN-
TONIO SAVIO OLIVEIRA PINTO, Analista de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE nº 0031266, WALTER GODOY NETO, Analista de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1538413, para, sob a pre-
sidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar visando à apuração de eventuais responsabilidades
administrativas descritas no Processo nº 00190.042781/2009-66, bem
como proceder ao exame de outros fatos, ações e omissões que
porventura venham a ser identificados no curso dos trabalhos e que
guardem conexão com o objeto presente.

Art. 2º. Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO NEVES DA ROCHA

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

PORTARIAS DE 21 DE JULHO DE 2011

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1° da
Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, do Ministro de Estado
Chefe da Casa Civil da Presidência da República, e tendo em vista o
disposto no Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

Nº 1.481 - NOMEAR,

LIVIA GIMENES DIAS DA FONSECA para exercer o cargo de
Chefe de Divisão da Coordenação-Geral de Educação em Direitos
Humanos do Departamento de Promoção dos Direitos Humanos da
Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos da
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, código
DAS 101.2.

Nº 1.482 - NOMEAR,

FLÁVIA CARLET para exercer o cargo de Chefe de Gabinete da
Secretaria Executiva da Secretaria de Direitos Humanos da Presi-
dência da República, código DAS 101.4.

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 38
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 1.483 - DESIGNAR,

MARCELO MURTEIRA DE SALLES para exercer o encargo de
substituto eventual do Diretor do Departamento de Divulgação e
Promoção da Temática dos Direitos Humanos da Secretaria de Di-
reitos Humanos da Presidência da República, código DAS 101.5, em
seus afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares.

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 10.683,
de 28 de maio de 2003, e tendo em vista o que dispõe o § 3º do art.
3º do Decreto nº 5.109, de 17 de junho de 2004, resolve:

Nº 1.485 - Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor o
Conselho Nacional dos Direitos do Idoso - CNDI, com mandato até
outubro de 2012:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

1) SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA SDH/PR
Titular: Vilson Augusto de Oliveira
Suplente: a ser indicado

2) MINISTÉRIO DAS CIDADES - MC
Titular: Magda Hennes
Suplente: Rodrigo Fávero

3) MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - MCT
Titular: Joelmo Oliveira
Suplente: Cristina Yukiko Iamamoto

4) MINISTÉRIO DA CULTURA - MinC
Titular: Julia Fúria Costa
Suplente: Pedro Domingues Monteiro Jr

5) MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBA-
TE À FOME - MDS
Titular: Miriam da Silva Queiróz
Suplente: Ediane Pereira Dias

6) MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
Titular: Paulo Egon Wiederkehr
Suplente: Aline Carla Ribeiro Cavalcante

7) MINISTÉRIO DO ESPORTE - ME
Titular: Maria Leonor Brenner Ceia Ramos
Suplente: Claudia Regina Bonalume

8) MINISTÉRIO DA JUSTIÇA - MJ
Titular: Fátima Rodrigues Guimarães
Suplente: Nelson Campos

9) MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GES-
TÃO - MPOG
Titular: Evandro Macedo
Suplente: Claudete Hideko Fukunishi

10) MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS
Titular: Nilma Paulo
Suplente: Rose Mary Oliveira

11) MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES - MRE
Titular: Silvio José Albuquerque e Silva
Suplente: Carlos Frederico Bastos Peres da Silva

12) MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS
Titular: Luiza Fernandes Machado
Suplente: Elen Oliveira Pernin

13) MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
Titular: Ana Paula da Silva
Suplente: Marcilio Ribeiro de Santana

14) MINISTÉRIO DO TURISMO - MT
Titular: Bruno Giovanni Reis
Suplente: Maria das Graças Fontes

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

15) ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ALZHEIMER - ABRAZ
Titular: Lilian Alicke
Suplente: Joana de Oliveira Scerne

16) ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE GERONTOLOGIA - ANG
Titular: Vera Nicia Fortkamp de Araújo
Suplente: Jacira do Nascimento Serra

17) ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DEFENSORES PÚBLICOS -
ANADEP

Titular: Sara Maria Araújo Melo
Suplente: Paula Regina de Oliveira Ribeiro

18) ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE
DEFESA DOS DIREITOS DOS IDOSOS E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA - AMPID
Titular: Yélena de Fátima Monteiro de Araújo
Suplente: Alexandre de Oliveira Alacântara

19) CENTRO INTERDISCIPLINAR DE ASSISTÊNCIA E PESQUI-
SA EM ENVELHECIMENTO - CIAPE
Titular: Sandra de Mendonça
Suplente: Zally Pinto Vasconselo de Queiroz

20) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE APOSENTADOS E PEN-
SIONISTAS - COBAP
Titular: Marcos Wandresen
Suplente: Nelson de Miranda Osório

21) CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMERCIO - CNC
Titular: Irlando Tenorio Moreira
Suplente: Rita de Cássia Gonzaga Martorelli

22) CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NA
AGRICULTURA CONTAG
Titular: Natalino Cassaro
Suplente: Maria Cavalcante Vicente

23) CONSELHO FEDERAL SERVIÇO SOCIAL - CFESS
Titular: Jurilza Maria Barros de Mendonça
Suplente: Vitoria Góis de Araujo

24) MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS ATIN-
GIDAS PELA HANSENÍASE - MORHAN
Titular: Geraldo Moura Cascaes
Suplente: Cristiano Cláudio Torres

25) ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB
Titular: Emidio Rebelo Filho
Suplente: Adriana Zorub Fonte Feal

26) PASTORAL DA PESSOA IDOSA
Titular: João Batista Lima Filho
Suplente: Vânia Ferreira Leite

Nº 140, sexta-feira, 22 de julho de 20114 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011072200004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

27) SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
Titular: Maria Clotilde Barbosa Nunes Maia de Carvalho Suplente:
Claire da Cunha Beraldo -

28) SOCIEDADE BRASILEIRA DE GERIATRIA E GERONTO-
LOGIA - SBGG
Titular: Karla Cristina Giacomin
Suplente: Eliane Jost Blessmann

Art. 2º - Ficam convalidados os atos e procedimentos ad-
ministrativos relacionados ao Conselho Nacional dos Direitos do Ido-
so adotados no período de outubro de 2010 até a presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO ROSÁRIO NUNES

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

DESPACHO DA MINISTRA
Em 21 de julho de 2011

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ-
BLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto n°
1.387, de 7 de fevereiro de 1995, modificado pelo Decreto n° 3.025,
de 4 de abril de 1999, e tendo em vista o Decreto nº 7.446, de 1º de
março de 2011, resolve autorizar o afastamento do País de ROGÉRIO
BRANDÃO, Diretor de Produção e Superintendente de Programação
da Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC, no período de 25 a
29 de julho de 2011, inclusive trânsito, com ônus, para participar
como palestrante, do "DOC Montevidéo" - Encontro de Televisões
Públicas Latino-Americanas, em Montevidéu/Uruguai. Processo
0 0 1 7 0 . 0 0 11 6 4 / 2 0 11 - 6 3 .

HELENA CHAGAS

SECRETARIA DE PORTOS

PORTARIAS DE 21 DE JULHO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 3º do Decreto nº. 4.050,
de 12 de dezembro de 2001, considerando o disposto no art. 93 da
Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o art. 8º da Lei nº. 11.314,
de 03 de julho de 2006 e em cumprimento ao disposto no caput do
art. 37 da Constituição Federal, resolve efetivar, pelo prazo de 1 (um)
ano, a cessão abaixo indicada:

Nº 144 - Servidor: ANTÔNIO GENTIL NETO
Cargo: Especialista Portuário
Matrícula: 8731
Da: Companhia Docas do Estado do Rio de Janeiro - CDRJ
Para: Ministério dos Transportes - MT
Cargo a ser ocupado: Não especificado
Amparo legal: Decreto nº 4.050, de 12/12/2001
Responsabilidade do ônus: Órgão Cessionário
Processo nº: 00045.002032/2011-94

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º, inciso I da
Portaria nº. 1.056, de 11 de junho de 2003, resolve:

Nº 145 - NOMEAR,

DIOGO PILONI E SILVA, para exercer o cargo de Assistente da
Coordenação-Geral de Gestão da Informação do Departamento de
Sistemas de Informações Portuárias da Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento Portuário da Secretaria de Portos da Presidência da
República, código DAS 102.2.

LEÔNIDAS CRISTINO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 21 de julho de 2011

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº. 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, modificado pelos Decretos nº. 2.349, de 15 de
outubro de 1997 e nº. 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza o
seguinte Afastamento do País:

DANILO ROGER MARÇAL, matrícula 2407, Diretor de Planeja-
mento e Desenvolvimento da Companhia Docas do Espírito Santo -
CODESA, no período de 10 a 22 de agosto do corrente ano, inclusive
trânsito, com ônus, conforme disposto no Decreto nº 91.800 de 18 de
outubro de 1985, art.1º, inciso I, para participar de Missão Comercial
à Dubai, China e Singapura.

LEÔNIDAS CRISTINO

SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIAS DE 21 DE JULHO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE AVIAÇÃO CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, in-
terino, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto nos arts.
87, parágrafo único da Constituição, 11 e 12 do Decreto-Lei no 200,
de 25 de fevereiro de 1967, e no Decreto no 83.937, de 6 de setembro
de 1979, resolve

No 49 - Art. 1o Delegar competência aos servidores abaixo rela-
cionados para atuarem como Ordenador de Despesa, Gestor Finan-
ceiro e Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão e seus
respectivos substitutos eventuais, no que se refere aos atos neces-
sários à execução dos recursos alocados na Unidade Gestora 110590
- Secretaria de Aviação Civil da Presidência da República.

Ordenador de Despesa: Sérgio Cruz;

Ordenador de Despesa Substituto: Maurício Melo Chaves;

Gestor Financeiro: André Nunes;

Gestor Financeiro Substituto: Fábio Anderson Batista dos Santos;

Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão: José Alves
Montalvão Neri; e

Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão Substituto:
Sheila Mara Strack Freire.

Art. 2o Fica revogada a Portaria no 38, de 30 de junho de 2011.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE AVIAÇÃO CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, in-
terino, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto nos arts.
87, parágrafo único da Constituição, 11 e 12 do Decreto-Lei no 200,
de 25 de fevereiro de 1967, e no Decreto no 83.937, de 6 de setembro
de 1979, resolve

No 50 - Art. 1o Delegar competência aos servidores abaixo rela-
cionados para atuarem como Ordenador de Despesa, Gestor Finan-
ceiro e Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão e seus
respectivos substitutos eventuais, no que se refere aos atos neces-
sários à execução dos recursos alocados na Unidade Gestora 110591
- Fundo Nacional de Aviação Civil.

Ordenador de Despesa: Sérgio Cruz;

Ordenador de Despesa Substituto: Maurício Melo Chaves;

Gestor Financeiro: André Nunes;

Gestor Financeiro Substituto: Fábio Anderson Batista dos Santos;

Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão: José Alves
Montalvão Neri; e

Responsável pela Conformidade de Registro de Gestão Substituto:
Sheila Mara Strack Freire.

Art. 2o Fica revogada a Portaria no 39, de 30 de junho de 2011.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

No 51 - O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, interino, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
parágrafo único do art. 5o do Decreto no 7.476, de 10 de maio de 2011, resolve publicar, na forma do
Anexo, a relação nominal dos ocupantes de cargos em comissão do Grupo-Direção e Assessoramento
Superiores - DAS, da estrutura regimental desta Secretaria.

CLEVERSON AROEIRA DA SILVA

ANEXO

UNIDADE CARGO
No

DENOMINAÇÃO
DO CARGO DAS NOME

2 Assessor Especial 102.5 Rachel da Silva Velho
Va g o

GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5 Paulo Antônio Lamothe Cardoso
5 Assessor 102.4 Gustavo Serra Santana

Pablo Robledo Henrique Nunes
Sérgio Braune Solon de Pontes
Laura de Britto Perdigão Caetano
de Souza
Érica Maria Teixeira de Andrade

1 Assessor Técnico 102.3 Cláudia Scardini Teixeira
2 Coordenador 101.3 Patrícia Oliveira dos Santos

Va g o
10 Assistente 102.2 Aurélio Silva Júnior

Maria do Socorro de Carvalho
Sandra Beatriz Pereira de Sousa
Lucival Guimarães da Costa Jú-
nior
Hemileny Leonel da Silva
Elio Sales de Holanda
Wilna Maciel Ferreira
Va g o
Va g o
Va g o

3 Assistente Técnico 102.1 Igor Dantas Tonhá
Rone da Costa Ponte
Ariam Assis Peixoto Alves

S E C R E TA R I A - E X E C U T I -
VA

1 Secretário-Executi-
vo

NE Cleverson Aroeira da Silva

1 Chefe de Gabinete 101.4 Cláudia de Araújo Guimarães Kat-
tar

1 Gerente de Projeto 101.4 Va g o
2 Assessor Técnico 102.3 Laylanna Viana da Silva

Va g o
1 Assistente 102.2 Bianca Grossi Souza

2 Assistente Técnico 102.1 Janaína Sena Dutra
Rogério Madson Soares de Almei-
da

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO IN-
TERNA

1 Diretor 101.5 Sérgio Cruz

1 Gerente de Projeto 101.4 Va g o
1 Assessor Técnico 102.3 Va g o
1 Assistente 102.2 Va g o

Coordenação-Geral de Ges-
tão de Pessoas e Recursos
Logísticos

1 Coordenador-Geral 101.4 Va g o

Coordenação 4 Coordenador 101.3 Va g o
Va g o
Va g o
Va g o

Divisão 4 Chefe 101.2 Va g o
Va g o
Va g o
Va g o

Serviço 2 Chefe 101.1 Va g o
Va g o

Coordenação-Geral de Pla-
nejamento, Orçamento e
Finanças

1 Coordenador-Geral 101.4 Maurício Melo Chaves

Coordenação 2 Coordenador 101.3 Va g o
Va g o

Divisão 2 Chefe 101.2 Va g o
Va g o

ASSESSORIA JURÍDICA 1 Chefe 101.5 Reginaldo Roberto Albuquerque
de Sá

1 Chefe Adjunto 101.4 Va g o
Coordenação 3 Coordenador 101.3 Va g o

Va g o
Va g o

3 Assessor Técnico 102.3 Washington da Costa e Silva
Jorge Antônio Guimarães Vidal
Va g o

3 Assistente 102.2 Va g o
Va g o
Va g o

2 Assistente Técnico 102.1 Va g o